
Titulli “Kolë Idromeno” është një vlerësim simbolik që nderon figura të shquara të artit dhe kulturës 
shqiptare, në nder të piktorit, fotografit dhe arkitektit të njohur shkodran Kolë Idromeno (1860–1939).

Ky titull i dedikohet individëve që, nëpërmjet krijimtarisë së tyre, kanë kontribuar në pasurimin 
artistik dhe kulturor të qytetit të Shkodrës dhe më gjerë, duke ndjekur trashëgiminë e një prej 

figurave më të rëndësishme të historisë sonë vizuale.
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